

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
НА 29 ФЕВРАЛЯ 2016 г.(включительно)

Тыс. сом

Отчетный
период 2016 г

Процентный доход по долговым обязательствам	457
Процентный доход по депозитам в банках и других финансовых учреждениях	1 613
Процентный доход по кредитам в банках и ФКУ	568
Процентный доход по кредитам клиентам	242 124
ПРОЦЕНТНЫЕ ДОХОДЫ	244 762
Процентный расход по кредитам от банков и других ФКУ	79 779
Процентные расходы по депозитам клиентов	33 060
ВСЕГО: ПРОЦЕНТНЫЕ РАСХОДЫ	79 812
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД ДО ФОРМИРОВАНИЯ РЕЗЕРВА НА ПОТЕРИ ПО КРЕДИТАМ КЛИЕНТАМ	164 950
Формирование резерва на потери по кредитам клиентам	(28 247)
ЧИСТЫЙ ПРОЦЕНТНЫЙ ДОХОД	193 197
Чистый (убыток)/прибыль по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(39 556)
Чистая прибыль/(убыток) по операциям с иностранной валютой	(3 016)
Прочие доходы	1 075
ОПЕРАЦИОННЫЕ ДОХОДЫ	151 700
Расходы на персонал	75 255
Расходы на основные средства	26 102
Административные расходы	33 119
Прочие операционные расходы	11 417
ОПЕРАЦИОННЫЕ РАСХОДЫ	145 893
Прибыль (убытки) до расходов на формирование резервов на потери по прочим операциям и до налога на прибыль	5 807
Формирование резерва на возможные потери по прочим операциям	0
Прибыль до налогообложения	5 807
Расходы по налогу на прибыль	1 500
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ (УБЫТКИ)	4 307

Заместитель Председателя Правления



Акимканов У.И.

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 ЗАО "БАНК КОМПАЬОН"
 НА 29 ФЕВРАЛЯ 2016 г. (ВКЛЮЧИТЕЛЬНО)**

Тыс. сом

**Отчетный период
 2016 г**

Наименование статьи

АКТИВЫ

Денежные средства и их эквиваленты	119 421
Корреспондентский счет и депозиты в НБКР	517 312
Средства в банках и других финансовых учреждениях	797 768
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	0
Кредиты финансово-кредитным учреждениям	24 716
Кредиты клиентам	4 007 989
МИНУС: Резервы на возможные потери по кредитам по кредитам клиентам и ФКУ	283 953
Чистые кредиты за минусом резервов на возможные потери по кредитам клиентам и ФКУ	3 748 752
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	302 391
Инвестиции в небанковские финансово-кредитные учреждения	16 948
Основные средства и нематериальные активы	343 942
Текущие активы по налогу на прибыль	0
Прочие активы	70 891
ВСЕГО: АКТИВЫ	5 917 426

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Средства банков и других ФКУ	4 106 538
Субординированный долг	62 573
Средства клиентов	20 763
Обязательство по налогу на прибыль	2 050
Прочие обязательства	393 331
ВСЕГО: ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	4 585 254

КАПИТАЛ

Уставный капитал	1 000 616
Капитал, внесенный сверх номинала	177 150
Нераспределенная прибыль	154 406
ВСЕГО: КАПИТАЛ	1 332 172
ВСЕГО КАПИТАЛ и ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	5 917 426

Заместитель Председателя Правления

Акимканов У.И.

Заместитель Главного бухгалтера

Токтогужоева Г.А.

